ДОГОВОР № 13/12-CUB-ALX

подряда по поставке оборудования и выполнение монтажных работ по вентиляции и кондиционированию на объекте ("Spital Municipal Arhanghel Mihail")

мун. Кишинёв

«13» декабря 2019 г

Фирма "Cub-Gaz Grup" SRL, в лице директора Чебаника А., действующая на основании Устава и зарегистрированной в Государственной Регистрационной Палате Министерства Информационного Развития Республики Молдова (IDNO 1014600042275), далее «ПОДРЯДЧИК», с одной стороны и , зарегистрирована в Фирма "Asteh Solutions" SRL, в лице директора Государственной Регистрационной Палате Министерство Информационного Развития Республики Молдова (IDNO 1014600040938) по адресу mun. Chisinau, str. Trandafirilor 15, ар.73, Республики Молдова, в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем: Статья 1. ПРЕДМЕР ДОГОВОРА 1.1. «ЗАКАЗЧИК» поручает, принимает и оплачивает, а «ПОДРЯДЧИК» выполняет работы на объекте " Spital Municipal Arhanghel Mihail" по адресу г. Кишинев, ул. Arhanghel Mihail, 38, по устройству систем вентиляции воздуха, согласно спецификации (Приложение № 1), которая является неотъемлемой частью настоящего договора. «ПОДРЯДЧИК» обязуется выполнить Работы в соответствии с прилагаемыми сметами, качественно и в сроки, предусмотренные настоящим Договором. «ПОДРЯДЧИК» от своей стороны назначает представителя-лицо ответственное за контроль выполнения условий договора – Чебаника Ал. "ЗАКАЗЧИК» от своей стороны назначает представителя - лицо ответственное за контроль выполнения условий договора -Изменения и дополнения, предлагаемые к ассортименту и ценам после подписания настоящего договора, оформляются соответствующими документами и подписываются обеими сторонами.

Статья 2. СТОИМОСТЪ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1 Общая стоимость договора составляет – 4 425,00 (четыре тысячи четыреста двадцать пять EURO, 00 центов), включая НДС –737,50 EURO.

2.2 «ЗАКАЗЧИК» осуществляет предоплату (предварительная оплата) в размере 60% от общей стоимости договора, что составляет 2 655,00 EURO (две тысячи шестьсот пятьдесят пять EURO, 00 центов), включая НДС –442,50 EURO в течение пяти банковских дней после подписания настояшего договора.

2.1 Остаток, в размере 40% от суммы договора, что составляет 1 770,00 EURO (тысяча семьсот семьдесят EURO, 00 центов), включая НДС –295,00 EURO, производится на основании промежуточных актов приема-передачи работ и материалов и осуществляется в течение трех банковских дней после их подписания сторонами («ЗАКАЗЧИКОМ») и «ПОДРЯДЧИКОМ»).

2.2 «ЗАКАЗЧИК» и «ПОДРЯДЧИК» по обоюдному согласию договорились о том, что если в течение трех дней с момента получения «ЗАКАЗЧИКОМ» от «ПОДРЯДЧИКА» акта приема-передачи работ и материалов «ЗАКАЗЧИК» не подписал этот акт и не предъявил «ПОДРЯДЧИКУ» в письменном виде каких-либо объективных претензий по его объемам, ценам и качеству, объемы, указанные в соответствующем акте, будут считаться принятыми «ПОДРЯДЧИКОМ» по цене, количеству и качеству.

2.3 Оплата считается выполненной в момент поступления денежных средств на счет банка «ПОДРЯДЧИКА».

2. Е Оплата осуществляется в леях РМ согласно курса EURO в НБМ на день осуществления платежа

2.5 Если в процессе исполнения договора «ПОДРЯДЧИК» установит, что при монтаже оборудования у него возникли или могут возникнуть дополнительные расходы, то он

V01/200

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

«ПОДРЯДЧИК» "Cub-Gaz Grup" SRL

«ЗАКАЗЧИК» "Asteh Solutions" SRL

Jur: Or. Chisinau, str. Mircea cel Bătrîn, 42 of. 289 , m.Chisinau str. Trandafirilor 15,,ap.73

Off: Or. Chisinau, str. Uzinelor, 88

C/F 1014600042275/TVA0405343

IBAN: MD84AG000000022513369658/MDL

в BC "MOLDOVA-AGROINDBANK" SA

Filiala №5 Chisinau c/b: AGRNMD2X435

> Cebanica A./ Director

кругдых или спирально-навивных и покрывного слоя.

Монтаж фланцев из профиля 20 на 1 м². ед. изделия

3

4

C/F 1014600040938/TVA 0308191 IBAN:MD48PR002251168999001498

BC "PPROCREDIT BANK" SA

D' 1	/	
Director		
DILOCCOL		

Приложение №1 к Договору № 13/12-CUB-ALX от «13» декабря 2019 г.

46,41

8,15

5

6,75

0,70

6,88

11,64

 M^2 .

ед.-ц.

СПЕЦИФИКАЦИЯ Вентиляция помещения

на базе канального кондиционера Cooper & Hunter Сумма в Пена в Кол-Ел. Наименование работ и вентиляционных элементов. **EURO EURO** во. изм. Nο 6 4 5 1 _ Монтаж оборудования 17,75 17,75 1.00 шт. Монтаж вентиляторов канальных 1 11.45 11,45 1,00 шт. 2 Монтаж глушителя 19.45 19,45 1.00 шт. Монтаж электрокалориферов до 15 кВт 3 46.75 46,75 1,00 Монтаж и подключение к-кта автоматики для эл. калориферов шт. 4 9.00 9.00 1.00 шт. Монтаж электропривода 5 12,50 1,00 12.50 шт. Подключение электропривода 6 43,60 10.90 4.00 шт. Монтаж канального датчика 7 46,00 11,50 4,00 шт. Подключение канального датчика 8 8,70 8,70 1.00 Подключение и электрокоммутация вентиляторов до 1 кВт. шт. 9 24.95 24,95 1,00 Электрокоммутация электрокалорифера до 15 кВт. шт. 10 11,20 11,20 1,00 шт. Монтаж магнитного пускателя 11 16.70 8,35 2,00 шт. Монтаж соединительных коробок 12 Прокладка кабеля с протяжкой через гофротрубу, 41.25 25,00 1,65 M/Π . с элементами крепления к несущей поверхности 13 12,50 12,50 1,00 Монтаж регулятора температуры "Salda" EKR 15,1 шт. 14 20,60 20,60 1,00 Подключение регулятора температуры "Salda" EKR 15,1 шт. 15 342,40 Итого монтажные работы _ Общестроительные работы по вентиляции Монгаж воздужовода из оцинкованной стали δ =0,70 мм. 60,16 8,75 6,88 M^2 . 1 при плоско овальных в-водов Монтаж воздуховода из оцинкованной стали δ =0,50 мм. 74,59 7,65 9.75 M^2 . 2 или плоско-овальных в-водов \tilde{M} онтаж воздуховода из оцинкованной стали δ =0,50 мм.

	прование воздуховода "Izover" фольгированным	M ² .	8,00	2,60	20,80
- 4	онтаж воздухо-распределительных устройств	шт.	4,00	1,70	6,80
	решетки, диффузоры)	шт.			4,25
- N	лонтаж воздухозаборной решетки (до 500x500)	шт.	1,00	4,25	9,30
N	Ионтаж отсечного клапана (круглого или прямоугольного)	шт.	1,00	9,30	
) [Тробивка проема в бетонных стенах (δ=200 мм)	шт.	3,00	24,75	74,25
	Итого общестроительные работы по вентиляции				304,70
	Итого стоимость работ:				647,10
	Наименование оборудования и материалов.	Ед.	Кол-	Цена в EURO	Cумма в EURO
ľΩ	Наименование оборудования и матеример	изм.	во.	5	6
L		3	4	3	-
	Оборудование		1.00	91,60	91,60
I	Центробежный канальный вентилятор "Aerostar" 160	шт.	1,00	29,60	29,60
) 1	Шумоглушитель LDC Ø160-1030 мм.	шт.	1,00		150,00
3 1	Калорифер электрический круглый "Веза" Канал-ЭКВ-К-315-9,0	шт.	1,00	150,00	
	Электропривод SP "LUFBERG", 5 Nm, AC 230B,	шт.	1,00	158,00	158,00
+ -	DA05S220 (с пружиной)	шт.	1,00	19,00	19,00
5	Канальный датчик ТЈ-К10К ("Remak" NS 120)	шт.	1,00	47,00	47,00
	Датчик дифференциала давления P33N	шт.	1,00	43,00	43,00
7	Реле задержки времени	шт.	1,00	45,00	45,00
8	Канальный погружной датчик "Remak" NS 130R	шт.	1,00	284,00	284,00
9	Регулятор температур "Salda" EKR 15,1 (15-27 kW)	шт.			
0	Комплект автоматики для электрокалориферов от 9 до 15 кВт	шт.	1,00	124,00	124,00
	(отдельная смета) Контакторы КМИ22560 25A в оболочке Ue=380B/AC3 IP54	шт.	1,00	31,00	31,00
		м/п	25,00	2,90	72,50
12	Кабель ВВГнг 5х4,0 мм ² Автоматические выключатели "Noark" 3P C25A	шт.	1,00	20,40	20,40
13	Автоматические выключатели "Noark" 3Р С32А	шт.	1,00	20,40	20,40
14	Бокс распределительный пластиковый, 1*12 места	шт.	1,00	5,30	5,30
15	Модульная кнопка+индикатор КМУ11	шт.	1,00	3,65	3,65
16	Модульная кнопка гиндикатор ком т. Коробка соединительная Ø80 мм.	шт.	2,00	1,30	2,60
17	Короока соединительная 200 мм.	шт.	4,00	14,00	56,00
18	Решетка 1-P-25-35 500x200h (CG) Итого по оборудованию:				1 203,05
-					
•	Материалы и изделия	M^2 .	5,50	14,30	78,65
1	Воздуховод из оцинкованной стали δ=0,70 мм.	M^2 .	1,38	15,70	21,59
2	Фасонная деталь прямоугольная δ=0,70 мм.	M^2 .	7,80	11,15	86,9
3	Воздуховод из оцинкованной стали δ=0,50 мм.	M^2 .	1,95	12,30	23,99
4	Фасонная деталь прямоугольная δ=0,55 мм				
5	Воздуховоды из оцинкованной стали δ=0,5 мм	M^2 .	5,50	9,85	54,1
	спирально-навивные.	M^2 .	1,38	10,75	14,7
6	Фасонная деталь круглая δ=0,55 мм.	еди	9,75	1,50	14,6
7	Еврокрепёж малый для воздуховода 0,55	едп	(00	2,60	17,8
8	Еврокрепёж большой для воздуховодов δ=0,7-1,0 мм.	едL	(00	1,00	6,8
9	Еврокрепск для круглых воздуховодов SPIRO или круглые	ед1	11.61		18,6
10	Фланцы из профиля DW 20 на 1 м².ед. изделия	ШТ	1.00		35,0
11	Решетка воздухозаборная RVZ 500-300	ШТ	1.00		
12		рул	0.00	A	70.00
13		шт	1.00	19.14 0 0	1 20
14		ШТ	10.7	2 4000	11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
15	Зажим вент канала Т	ш		0535	1/1 / 184

	прование воздуховода "Izover" фольгированным	M^2 .	8,00	2,60	20,80
	жентаж воздухо-распределительных устройств решетки, диффузоры)	шт.	4,00	1,70	6,80
-	Монтаж воздухозаборной решетки (до 500х500)	шт.	1,00	4,25	4,25
8	Монтаж отсечного клапана (круглого или прямоугольного)	шт.	1,00	9,30	9,30
9	Пробивка проема в бетонных стенах (δ=200 мм)	шт.	3,00	24,75	74,25
-	Итого общестроительные работы по вентиляции				304,70
-	Итого стоимость работ:				647,10
No	Наименование оборудования и материалов.	Ед. изм.	Кол- во.	Цена в EURO	Сумма в EURO
1		3	4	5	- 6
-	Оборудование			-	_
1	Центробежный канальный вентилятор "Aerostar" 160	шт.	1,00	91,60	91,60
2	Шумоглушитель LDC Ø160-1030 мм.	шт.	1,00	29,60	29,60
3	Калорифер электрический круглый "Веза" Канал-ЭКВ-К-315-9,0	шт.	1,00	150,00	150,00
4	Электропривод SP "LUFBERG", 5 Nm, AC 230B, DA05S220 (с пружиной)	шт.	1,00	158,00	158,00
5	Канальный датчик ТЈ-К10К ("Remak" NS 120)	шт.	1,00	19,00	19,00
6	Датчик дифференциала давления P33N	шт.	1,00	47,00	47,00
7	Реле задержки времени	шт.	1,00	43,00	43,00
8	Канальный погружной датчик "Remak" NS 130R	шт.	1,00	45,00	45,00
9	Регулятор температур "Salda" EKR 15,1 (15-27 kW)	шт.	1,00	284,00	284,00
10	Комплект автоматики для электрокалориферов от 9 до 15 кВт (отдельная смета)	ШТ.	1,00	124,00	124,00
11	Контакторы КМИ22560 25А в оболочке Ue=380B/AC3 IP54	шт.	1,00	31,00	31,00
12	Кабель ВВГнг 5х4,0 мм ²	м/п	25,00	2,90	72,50
13	Автоматические выключатели "Noark" 3P C25A	шт.	1,00	20,40	20,40
14	Автоматические выключатели "Noark" 3P C32A	шт.	1,00	20,40	20,40
15	Бокс распределительный пластиковый, 1*12 места	шт.	1,00	5,30	5,30
16	Модульная кнопка+индикатор КМУ11	шт.	1,00	3,65	3,65
17	Коробка соединительная Ø80 мм.	шт.	2,00	1,30	2,60
18	Решетка 1-P-25-35 500x200h (CG)	шт.	4,00	14,00	56,00
-	Итого по оборудованию:				1 203,05
-	Материалы и изделия				
1	Воздуховод из оцинкованной стали δ=0,70 мм.	M^2 .	5,50	14,30	78,65
2	Фасонная деталь прямоугольная δ=0,70 мм.	M ² .	1,38	15,70	21,59
3	Воздуховод из оцинкованной стали δ=0,50 мм.	M^2 .	7,80	11,15	86,97
4	Фасонная деталь прямоугольная δ=0,55 мм	M^2 .	1,95	12,30	23,99
5	Воздуховоды из оцинкованной стали δ=0,5 мм спирально-навивные.	M ² .	5,50	9,85	54,18
6	Фасонная деталь круглая δ =0,55 мм.	M^2 .	1,38	10,75	14,78
7	Еврокрепёж малый для воздуховода 0,55	едц.	9,75	1,50	14,63
8	Еврокрепёж большой для воздуховодов δ=0,7-1,0 мм.	едц.	6,88	2,60	17,88
9	Еврокрепеждия круглых воздуховодов SPIRO или круглые	едц.	6,88	1,00	6,88
10	Фланцы из профиля DW 20 на 1 м².ед. изделия	едц.	11,64	1,60	18,62
11	Решетка воздухозаборная RVZ 500-300	шт.	1,00	35,05	35,05
12	Круглый отсечной клапан КВ-315-0-L=240 мм.	шт.	1,00	26,70	26,70
	11544			7,76	6,45
	Скотч фольгированный 72мм.х45м.	рул.	0.85	9 . 10	/ V. T. V. IV.
13	Скотч фольгированный 72мм.х45м.	рул.	0,83	4,18	4.18

	Итого стоимость материалов:				419,48
	Итого стоимость монтажа:	T.			647,10
	транспортные расходы:			3,0%	32,00
-	Итого:				1 098,58
-	Накладные расходы:			4,0%	43,94
-	• Итого:				1 142,52
-	Рентабельность:			5,0%	57,13
-	Всего работ, материалов и изделий:	4			1 199,65
-	Всего по оборудованию:				1 203,05
-	Пуско-наладочные работы:			1,5%	36,04
-	итого:				2 438,74
-	ИТОГО со скидкой:				2 194,86
No	Наименование работ по монтажу оборудования	Ед. изм.	Кол-	Цена в EURO	Сумма в EURO
1	2	3	4	5	6
1	Монтаж и запуск кондиционера сплит-тепловой насос канальный inverter " Cooper & Hunter CH-S09XN7"	шт.	1,00	170,00	170,00
2	Монтаж и запуск канального кондиционер "Cooper&Hunter CH-IU24NK4"	ШТ.	1,00	200,00	200,00
	Всего работ по монтажу оборудования				370,00
№	Наименование оборудования	Ед. изм.	Кол-	Цена в EURO	Сумма в EURO
1	2	3	4	5	6
1	Кондиционер сплит-тепловой насос канальный inverter "Cooper & Hunter CH-S09XN7"	шт.	1,00	315,00	315,00
2	Канальный кондиционер inverter "Cooper&Hunter CH-IU24NK4"	шт.	1,00	1 860,00	1 860,00
-	Итого стоимость монтажа:				370,00
-	транспортные расходы:			3,0%	11,10
-	Всего по оборудованию:				2 175,00
-	ИТОГО по кондиционированию:			The second design of the Second secon	2 556,10
-	ИТОГО по объекту:				4 994,84
-	ИТОГО по объекту со скидкой:				4 425,00

Итого стоимость проекта (со скидкой):

4 425,00 EURO

«ПОДРЯДЧИК» "Cub-Gaz Grup" SRL

Jur: Or. Chisinau, str. Mircea cel Bătrîn, 42 of. 289

Off: Or. Chisinau, str. Uzinelor, 88 C/F 1014600042275/TVA0405343

IBAN: MD84AG000000022513369658/MDL в BC "MOLDOVA-AGROINDBANK" SA

Filiala №5 Chisinau c/b: AGRNMD2X435

Director

«CUB-GA GRUP»

// Cebanica A./

«ЗАКАЗЧИК»
"Asteh Solutions" SRL

m. Chisinau str. Trandafirilor 15,,ap.73

C/F 1014600040938/TVA 0308191 IBAN:MD48PR002251168999001498 BC "PPROCREDIT BANK" SA

Director





A C H I Z I Ț I I P U B L I C E

CONTRACT DE ANTREPRIZĂ Nr	3d7	*
---------------------------	-----	---

privind achiziția de valoare mică

"15" octombrie 2019

mun. Orhei

1. Părțile contractante

Prezentul contract este încheiat în urma procedurii de achiziție publică de valoare mică, între IMSP Spitalul raional Orhei , cu sediul în mun. Orhei str. C. Negruzzi 85, telefon: 0235 22448, fax: 0235 21254,e-mail: srorhei@ms.md, înregistrat la Camera Înregistrării de Stat, cu nr. 1003606150028 din "15"februarie 2003, reprezentat prin Andrei Stratulat, director-interimar,în calitate de Beneficiar, pe de o parte, și "Cub-Gaz Grup" SRL cu sediul în munb. Chisinau, bd. Mircea cel batrin 42, of. 289, telefon: 079128454, înregistrat la Camera Înregistrării de Stat, cu nr.1014600042275 din "18"decembrie 2014, reprezentat prin Cebanica Andrei, director, în calitate de Antreprenor, pe de altă parte.

2. Obiectul contractului

Antreprenorul se obligă să efectueze lucrările de renovare a sistemului de ventilare din Secția Imagistică al IMSP Spitalul raional Orhei, Cod CPV: 45000000-7 în conformitate cu prevederile proiectului tehnic, cu detaliile de executare, precum și a normativelor, standardelor și prescripțiilor tehnice în vigoare.

3. Perioada de executare

- 3.1. Durata de executare a lucrărilor contractate este de 60 zile calendaristice de la solicitarea executării lucrărilor sus menționate.
- 3.2. Perioada de executare poate fi prelungită dacă constrîngerea activității se datorează următoarelor cauze:
 - a) generate de Beneficiar;
 - b) datorită unor greve organizate de federația sindicatelor de ramură la nivel național și recunoscute ca legale prin justiție ale personalului Antreprenorului general sau ca urmare a unor evenimente similare desfășurate la un operator economic care este un furnizor al Antreprenorului general;
 - c) datorită forței majore sau altei situații extreme neimputabile și imprevizibile pentru Antreprenorul general;
 - d) influenței factorilor climatici, care împiedică respectarea în executare a normelor și reglementărilor tehnice în vigoare a prevederilor caietelor de sarcini;
 - e) calamităților naturale recunoscute de autoritatea legală.
- 3.3. Conform dispoziției scrise a Beneficiarului, Antreprenorul general va sista executarea lucrărilor sau a unor părți ale acestora pe o durată și în modul în care Beneficiarul consideră necesar. Pe timpul suspendării, Antreprenorul general va proteja și conserva lucrările în mod corespunzător, așa cum va dispune Beneficiarul. Cheltuielile suplimentare generate în urma sistării lucrărilor suportate de Antreprenorul general vor fi plătite de Beneficiar.
- 3.4. La terminarea lucrărilor, Antreprenorul general va notifica Beneficiarul că sînt îndeplinite condițiile de recepție, solicitînd convocarea comisiei. În baza acestei notificări, Beneficiarul va convoca comisia de recepție.
- 3.5. În baza documentelor de confirmare a executării şi a constatărilor efectuate pe teren, Beneficiarul va aprecia dacă sînt întrunite condițiile pentru anunțarea comisiei de recepție. În cazul în care se constată că sînt lipsuri şi deficiențe acestea vor fi aduse la cunoștința Antreprenorului general, stabilindu-se termenele necesare pentru finalizare sau remediere. După constatarea lichidării tuturor lipsurilor şi deficiențelor, la o nouă solicitare a Antreprenorului general, Beneficiarul va convoca comisia de recepție. Comisia de recepție va constata realizarea lucrărilor în conformitate cu documentația de executare, cu reglementările în vigoare şi cu prevederile din contract. În funcție de constatările făcute Beneficiarul va aproba sau va respinge recepția. Recepția poate fi făcută și pentru părți de construcție distincte fizic și funcțional.

- Valoarea lucrărilor de renovare a sistemului de ventilare din Secția Imagistică al IMSP Spitalul raional Orhei ,ce reprezintă obiectul prezentului contract este de 153 166,63 lei (una sută cincizeci și trei mii una sută șaizeci și șase,63 bani), inclusiv TVA.
- 4.2. Achitările vor fi efectuate prin transfer în baza facturilor fiscale, după primirea proceselor verbale de recepție a lucrărilor executate, semnate și acceptate de către Beneficiar.
- 4.3. Plata facturii finale se va face după verificarea și acceptarea situației de plată definitive de către Beneficiar. Dacă verificarea se prelungește din diferite motive, dar în special datorită unor eventuale litigii, contravaloarea lucrărilor care nu sînt în litigiu va fi plătită imediat.
- 4.4. Contractul nu va fi considerat terminat pînă cînd procesul-verbal de recepție finală nu va fi semnat de comisia de recepție, care confirmă că lucrările au fost executate conform contractului.
- 4.5. Recepția finală va fi efectuată conform prevederilor legale. Plata ultimelor sume datorate de Beneficiar Antreprenorului general pentru lucrările executate nu va fi condiționată de semnarea procesului-verbal de recepție finală.

5. Ajustarea valorii contractului

5.1. Pentru cazurile cînd urmează să fie făcute modificări la valoarea contractului privind majorarea sau reducerea acesteia, părțile se vor conforma prevederilor actelor normative cu incidență în domeniul achizițiilor publice ce reglementează modalitățile de ajustare a valorii contractelor de achiziții publice.

6. Antreprenorul general și subantreprenorii de specialitate

- 6.1. Antreprenorul general este obligat să execute toate lucrările, prevăzute în contract, în termenele stabilite prin graficul general de realizare a lucrărilor și graficul de executare și de o calitate corespunzătoare prevederilor actelor normative în vigoare și prezentului contract.
- 6.2. În cazul în care părțile din lucrarea ce se contractează se execută în subantrepriză, Antreprenorul general trebuie să prezinte beneficiarului, lista subantreprenorilor de specialitate și lucrările pe care aceștia le vor executa.
- 6.3. Pe parcursul executării lucrărilor, Antreprenorul general este obligat să comunice, la cererea Beneficiarului, datele de recunoaștere ale subantreprenorilor de specialitate.
- 6.4. Angajarea forței de muncă pe bază de acord nu este considerată ca făcînd obiectul unei subcontractări.

7. Drepturile și obligațiunile antreprenorului general și ale beneficiarului

- 7.1. Întreaga documentație necesară pentru executarea lucrărilor contractate se pune de către Beneficiar la dispoziția Antreprenorului general în trei exemplare, în termenele stabilite în contract, prin graficul general de realizare a lucrărilor publice.
- 7.2. Antreprenorul general are obligația să execute lucrarea, în termenele stabilite în contract, pe proprie răspundere. Pentru aceasta el este obligat să respecte proiectul, documentația de executare și prevederile actelor normative în vigoare în construcții. De asemenea, are obligația de a conduce executarea lucrării contractate si de a veghea asupra mentinerii ordinii la locul unde se desfăsoară activitatea.
- 7.3. Documentația pusă la dispoziția Antreprenorului general se repartizează astfel:
 - a) un exemplar integral al documentației se prevede pentru completarea cărții tehnice;
 - b) două exemplare rămîn la dispoziția Antreprenorului general dintre care un exemplar se păstrează la șantier, iar
 - c) altul va fi ținut de către acesta la dispoziție pentru consultare de către Inspecția de Stat în Construcții, precum și de către alte persoane autorizate, inclusiv responsabilul tehnic atestat.
- 7.4. Desenele, calculele, verificările calculelor, caietele de măsurări (atașamentele) și alte documente, pe care Beneficiarul sau Antreprenorul general trebuie să le întocmească și sînt cerute de subantreprenorul proiectant, vor fi puse la dispoziția acestuia de către Beneficiar sau Antreprenorul general, după caz, la cererea și în termenele precizate în anexele contractelor. Documentele respective nu pot fi publicate, multiplicate sau folosite în alte scopuri decît cele stabilite în contract și trebuie să fie restituite la cerere, dacă nu s-a convenit altfel.
- 7.5. Oferta adjudecată face parte integrantă din contract. Ea trebuie să fie corectă și completă. Prețurile stabilite vor acoperi toate obligațiunile din contract și toate operațiunile pentru terminarea și întreținerea corespunzătoare a lucrărilor. După acceptarea ofertei sale, Antreprenorul general va prezenta Beneficiarului, spre aprobare, graficul de eșalonare valorică a mijloacelor financiare necesare executării lucrărilor, corelate cu graficul de executare a lucrărilor, conform ordinii tehnologice de executare.
- 7.6. Dacă Beneficiarul nu emite în timp util dispoziții suplimentare care să conțină instrucțiuni sau aprobări, ordine, directive, sau detalii, Antreprenorul general va notifica Beneficiarul prin scrisori, de cîte ori este posibil, că acestea pot să provoace întîrzieri sau întreruperi în desfășurarea lucrărilor. Notificarea va conține detaliile sau dispozițiile ce se cer și va specifica data la care acestea au fost necesare, precum și întîrzierile sau întreruperile ce survin datorită lipsei acestor documente.
- 7.7. Întreaga documentație necesară pentru executarea lucrărilor de subantrepriză va fi pusă la dispoziția subantreprenorilor de către Antreprenorul general, fără plată, în două exemplare, în termenele din

- subcontracte (contracte de subantrepriză), stabilite prin graficul de executare.
- Antreprenorul general va executa și va întreține toate lucrările, va asigura forța de muncă, materialele, utilajele de construcții și obiectele cu caracter provizoriu pentru executarea lucrărilor. Acesta își asumă întreaga responsabilitate pentru toate operațiunile executate pe șantier și pentru procedeele de executare utilizate.
- 7.9. Forma de garanție bancară agreată de Beneficiar este __nu se cere_ în cuantum de 0 % din valoarea contractului atribuit.
- 7.10. Antreprenorul general garantează că, la data recepţiei, lucrarea executată are calitățile stipulate în contract, corespunde reglementărilor tehnice în vigoare şi nu este afectată de vicii care ar diminua sau chiar anula valoarea sau posibilitatea de utilizare, conform condițiilor normale de folosire sau a celor explicite în contract.
- 7.11. La lucrările la care se fac încercări, se consideră calitatea probei îndeplinită atîta timp cît rezultatele se înscriu în limitele admise prin reglementările tehnice în vigoare.
- 7.12. Beneficiarul are dreptul de a supraveghea desfășurarea lucrărilor în conformitate cu prevederile contractului, prin responsabilii tehnici atestați. Acestora li se va asigura accesul la locul de muncă, în ateliere, depozite și oriunde se desfășoară activități legate de realizarea obligațiilor contractuale. La cerere, trebuie să i se pună la dispoziție desenele și documentația de executare pentru examinare și să i se dea toate lămuririle, condiția fiind ca prin aceasta să nu se divulge taine ale Antreprenorului general. Informațiile secrete, precum și documentațiile secrete vor fi considerate de Beneficiar drept confidențiale.
- 7.13. Beneficiarul este autorizat să emită dispozițiile pe care le consideră necesare executării lucrărilor, cu respectarea drepturilor Antreprenorului general. Dispozițiile se adresează în principiu numai Antreprenorului general și dirigintelui de șantier, cu excepția cazurilor în care trebuie de intervenit împotriva unui pericol iminent sau declarat. Beneficiarului trebuie să i se comunice numele dirigintelui de șantier atestat tehnico-profesional, care va dirija executarea lucrărilor și va verifica calitatea lor din partea Antreprenorului general.
- 7.14. Dacă Antreprenorul general consideră că dispozițiile Beneficiarului sînt nejustificate sau inoportune, el poate ridica obiecții, dar acestea nu îl absolvă de a executa dispozițiile primite, în afara cazului în care ele contravin prevederilor legale. Dacă prin executarea dispozițiilor Beneficiarului se creează dificultăți în executare, care generează cheltuieli suplimentare, acestea vor fi suportate de către Beneficiar.
- 7.15. Trasarea axelor principale, bornelor de referință, căilor de circulație și limitelor terenului pus la dispoziția Antreprenorului general, precum și materializarea cotelor de nivel în imediata apropiere a terenului, sînt obligațiuni ale Beneficiarului.
- 7.16. Pentru verificarea trasării de către Beneficiar sau proiectant, Antreprenorul general este obligat să protejeze și să păstreze toate reperele, bornele sau alte obiecte folosite la trasarea lucrărilor.
- 7.17. Ridicările de teren, trasările și cotele de nivel, precum și alte documente puse la dispoziția Antreprenorului general de către Beneficiar pentru executarea contractului sînt hotărîtoare. Antreprenorul general este obligat să verifice documentele primite și să înștiințeze Beneficiarul cu privire la erorile și inexactitățile constatate sau presupuse.
- 7.18. Antreprenorul general are obligația să stabilească toate relațiile care reglementează raporturile cu subantreprenorii de specialitate și este răspunzător față de Beneficiar pentru respectarea de către subantreprenorii de specialitate a prevederilor și obligațiunilor legale și profesionale.
- 7.19. Beneficiarul are obligația să-și procure toate autorizațiile și avizele prevăzute de actele normative, precum și regulamentele (documentele) care să-i permită executarea lucrărilor în cauză.
- 7.20. Pe parcursul executării lucrărilor, Beneficiarul are dreptul să dispună în scris:
 - a) îndepărtarea de pe șantier a oricăror materiale care sînt calitativ necorespunzătoare;
 - b) înlocuirea materialelor necorespunzătoare calitativ cu altele corespunzătoare;
 - c) îndepărtarea sau refacerea oricărei lucrări sau părți de lucrare necorespunzătoare din punct de vedere calitativ.
- 7.21. În cazul neexecutării de către Antreprenor a dispozițiilor din punctul 7.23., Beneficiarul poate opri lucrările, angaja și plăti alți antreprenori pentru executarea acestor lucrări, punînd în întîrziere în acest sens Antreprenorul, care va fi obligat, în condițiile legii, să compenseze cheltuielile aferente suportate de beneficiar în legătură cu faptul neexecutării.
- 7.22. În cazul în care în timpul executării lucrărilor, pe amplasamente se descoperă valori istorice, artistice sau științifice, Antreprenorul general este obligat să oprească executarea lucrărilor în zona respectivă și să comunice Beneficiarului, organelor de poliție sau organelor competente acest fapt.
- 7.23. În timpul desfășurării lucrărilor, Antreprenorul general are obligația să mențină căile de acces libere, să retragă utilajele, să îndepărteze surplusurile de materiale, deșeuri și lucrări provizorii de orice fel, care nu sînt necesare, iar la terminarea lucrărilor, Antreprenorul general va evacua de pe șantier toate utilajele de construcție, surplusurile de materiale, deșeurile și lucrările provizorii.
- 7.24. Antreprenorul general trebuie să obțină, pe propria cheltuială, toate avizele și aprobările și să plătească toate taxele necesare legate de executarea lucrărilor, precum și pentru bunuri sau drepturi afectate sau care

- articol se va comunica în scris părtii contractante cu cel putin 15 zile lucrătoare anterior dății solicitate de reziliere.
- 13.4. Beneficiarul, în caz de reziliere a contractului, va convoca comisia de recepție care va efectua recepția cantitativă și calitativa a lucrărilor executate.
- 13.5. În cazul rezilierii contractului, Beneficiarul va întocmi situația lucrărilor efectiv executate, inventarul materialelor, utilajelor și lucrărilor provizorii, după care se vor stabili sumele care urmează să le plătească în conformitate cu prevederile contractului, precum și daunele pe care trebuie să le suporte Antreprenorul general din vina căruia s-a reziliat contractul.
- 13.6. Plata garantiei de bună executare se va efectua numai după expirarea perioadei de garantie (după efectuarea recepției finale), iar în cazurile prevăzute la literele c) si d) punctul 13.2. din prezentul articol după rezilierea contractului.
- 13.7. După rezilierea contractului, Beneficiarul poate continua executarea lucrărilor cu respectarea prevederilor legale.

14. Dispozitii finale

- 14.1. Următoarele documente (anexe la prezentul contract) vor fi citite și vor fi interpretate ca fiind parte integrantă a prezentului contract:
 - prezentul formular de contract completat și semnat; a.
 - oferta, formularul de ofertă și anexa la formularul de ofertă; b.
 - c. listele cu cantități de lucrări și utilaje, devizele-ofertă și listele cu consumurile de resurse anexate.
- 14.2. Documentele contractului vor fi întocmite în limba de stat, iar în caz de necesitate, în altă limbă de circulatie internatională.
- 14.3. În cazurile în care apar ambiguităti sau discrepante în clauzele prezentului contract, acestea vor fi clarificate de Beneficiar, care va emite instrucțiuni în acest sens pentru Antreprenorul general.
- 14.4. În documentele contractului nu se pot face modificări fără acordul ambelor părți.
- 14.5. Prezentul Contract se consideră încheiat și intră în vigoare la data semnării și după caz, după înregistrarea lui de cătree Trezoreria de Stat sau de către una din trezoreriile teritoriale ale Ministerului Finanțelor, fiind valabil pînă la 31 decembrie 2019.
- 14.6. Prezentul Contract reprezintă acordul de voință al ambelor părți și este semnat astăzi, "15" octombrie
- 14.7. Pentru confirmarea celor mentionate mai sus, Părtile au semnat prezentul Contract în conformitate cu legislația Republicii Moldova, la data și anul indicate mai sus.

15. Rechizitele juridice, postale și de plăți ale părților

"BENEFICIAR":

Adresa: str. C. Negruzzi 85,

mun. Orhei

Tel./Fax: 0 235 22448

Denumirea

: BC "Moldindcombank" SA Băncii:

Adresa

mun. Orhei

Băncii:

Cod Bancar:

MOLDMD2X333

Cont de decontare:

MD39ML000000002251733279

Cod fiscal:

1003606150028

"ANTREPRENOR":

Adresa: Bd. Mircea cel Batrin 42, of. 289,

mun. Chişinău

Tel./Fax: 079128454/

Denumirea BC "MOLDOVA -

> Băncii: AGROINDBANK" SA

Adresa Băncii: **№5 CHIŞINĂU**

Cod Bancar:

AGRNMD2X435

Cont de MD84AG000000022513369658 decontare:

Cod fisca I/

1014600042275 / 0405343 TVA:

Semnăturile părților 16.

"BENEFICIAR":

RAIONAL

"ANTREPRENOR":

UB-GA GRUP

Lucrari de renovare a sistemului de ventilare din Sectia Imagistica al IMSP Spitalul raional Orhei (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL No

Lucrari de renovare a sistemului de ventilare din Sectia Imagistica al IMSP Spitalul raional Orhei

				Val	oarea de deviz	153 166,63 lei	
					Valoarea de deviz, lei		
№ crt.	Simbol norme și Cod		U.M.	Cantitate conform datelor din	Pe unitate de măsură	Total	
OI.	resurse		0,1,2	proiect	incl. salariu	incl. salariu	
1	2	3	4	5	6	7	
		1. Lucrari de constructie					
1	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime,	m2	29,75	454,49	13 521,18	
	VAUZE	avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (gr. 0,7 mm)	1112	27,73	158,75	4 722,90	
2	MARCE	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata	m2	14,25	410,55	5 850,29	
	VA02E	sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm(gr. 0,55 mm)	mz		158,75	2 262,12	
3		Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime,		21,25		454,48	9 657,74
	VA02E	avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm(gr. 0,7 mm	m2		158,77	3 373,86	
		спирально-навивные)					
4		Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime,			410,60	24 122,84	
	VA02E	avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm(gr. 0,55 mm	m2	58,75	158,76	9 326,94	
		спирально-навивные)					
5		Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din		45.00	79,63	3 583,35	
	AcA31A	otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm(фланцы из профиля DW 20)	buc	45,00	37,38	1 682,10	
6		Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si		kg 90,00	31,24	2 811,87	
	VC34A	ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat,	kg		12,60	1 134,00	
		avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg			ه		
7		Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau			97,55	975,46	
	IzH05B	tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu	m2	10,00	38,22	382,20	

2	3	4	5	6	7	
The state of the s	circular(Глушитель TR LDC D125- 1000 mm)			0,00	0,00	
	Total Ventilare				5 726,00	
	Inclusiv salariu 3.2. Climatizare	H T				
.0	Настенный кондиционер 12000			6 982,00	13 964,00	
	ETY (TCL TAC- 12HRIA/E1/TACO-12HIA/E1)	buc	2,00	0,00	0,00	
	Total Climatizare Inclusiv salariu				13 964,00	
	Total	lei			19 690,00	
	Cheltuieli de manipulare-depozitare	1,50 %		*	295,35	
	Total Utilaj Inclusiv salariu				19 985,35	
	Total	lei			127 638,86	
	TVA	20,00 %	6		25 527,77	
				SAN TO SA	153 166,63	
	Total deviz: Inclisiv salariu		NO CONSTRUCTION OF THE PARTY OF	IMEN STATE	35 356,44	

Intocmit

"Cub-Gaz Grup" SRL

Verificat

IMSP Spitalul raional Orher (funcția, semnătura, numele, prenumele)

ДОГОВОР № 01/10-СИВ-САА

подряда по поставке оборудования и выполнение монтажных работ по вентиляции на объекте

("Агропромышленный комплекс ком Гратиешты")

мун. Кишинёв

«01» октября 2019 г

Фирма "Cub-Gaz Grup" SRL, в лице директора Чебаника А., действующая на основании Устава и зарегистрированной в Государственной Регистрационной Палате Министерства Информационного Развития Республики Молдова (IDNO 1014600042275), далее «ПОДРЯДЧИК», с одной стороны и

Фирма "AVI CLIMA" SRL, в лице директора Harabagiu О, зарегистрирована в Государственной Регистрационной Палате Министерство Информационного Развития Республики Молдова (IDNO 1010602003126) по адресу: r. Singerei, s. Cotiujenii Mici, Республики Молдова, в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

Статья 1. ПРЕДМЕР ДОГОВОРА

- 1.1. «ЗАКАЗЧИК» поручает, принимает и оплачивает, а «ПОДРЯДЧИК» выполняет работы на объекте "*Агропромышленный комплекс ком. Гратиешты*" по адресу ком. Гратиешты, по устройству систем приточно-вытяжной вентиляции воздуха, согласно Спецификации (Приложение № 1), которая является неотъемлемой частью настоящего договора.
- 1.2. «ПОДРЯДЧИК» обязуется выполнить Работы в соответствии с прилагаемыми сметами, качественно и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.
- 1.3. «ПОДРЯДЧИК» от своей стороны назначает представителя-лицо ответственное за контроль выполнения условий договора Чебаника А.
- 1.4. "ЗАКАЗЧИК» от своей стороны назначает представителя лицо ответственное за контроль выполнения условий договора —
- 1.5. Изменения и дополнения, предлагаемые к ассортименту и ценам после подписания настоящего договора, оформляются соответствующими документами и подписываются обеими сторонами.

Статья 2. СТОИМОСТЪ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

- 2.1 Общая стоимость договора составляет 16 550,00 (шестнадцать тысяч пятьсот пятьдесят EURO, 00 центов), включая НДС —2 758,33 EURO.
- 2.2 «ЗАКАЗЧИК» осуществляет предоплату (предварительная оплата) в размере 50% от общей стоимости договора, что составляет 8 275,00 EURO (восемь тысяч двести семьдесят пять EURO, 00 центов), включая НДС –1 379,17 EURO в течение трех банковских дней после подписания настояшего договора.
- 2.1 Остаток, в размере 50% от суммы договора, что составляет 8 275,00 EURO (восемь тысяч двести семьдесят пять EURO, 00 центов), включая НДС –1 379,17 EURO, производится на основании промежуточных актов приема-передачи работ и материалов и осуществляется в течение трех банковских дней после их подписания сторонами («ЗАКАЗЧИКОМ») и «ПОДРЯДЧИКОМ»).
- 2.2 «ЗАКАЗЧИК» и «ПОДРЯДЧИК» по обоюдному согласию договорились о том, что если в течение трех дней с момента получения «ЗАКАЗЧИКОМ» от «ПОДРЯДЧИКА» акта приема-передачи работ и материалов «ЗАКАЗЧИК» не подписал этот акт и не предъявил «ПОДРЯДЧИКУ» в письменном виде каких-либо объективных претензий по его объемам, ценам и качеству, объемы, указанные в соответствующем акте, будут считаться принятыми «ПОДРЯДЧИКОМ» по цене, количеству и качеству.
- 2.3 Оплата считается выполненной в момент поступления денежных средств на счет банка «ПОДРЯДЧИКА».
- 2.4 Оплата осуществляется в леях РМ согласно курса **EURO** в НБМ на день осуществления платежа.

письменно сообщит «ЗАКАЗЧИКУ» о данных обстоятельствах с приложением документального подтверждения, на основании которого «Стороны» обязуются подписать дополнительную смету к настоящему договору, в которой будет указан перечень и цена работ и материалов, количество которых необходимо для исполнения «ПОДРЯДЧИКА» предмета настоящего договора.

Статья 3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПОДРЯДЧИКА

- 3.1 В целях выполнения настоящего Договора «ПОДРЯДЧИК» обязуется:
- 3.2 Иметь и/ или получить все необходимые документы и разрешение и/или лицензии для выполнения работ по настоящему Договору;
- 3.3 Приступить к выполнению работ в течение пяти рабочих дней после получения на свой счет предоплаты в размере, предусмотренном в п.2.2. договора;
- 3.4 Выполнить работы, указанные в пункте 1.1 настоящего Договора, качественно и в сроки, установленные настоящим Договором;
- 3.5 Обеспечить выполнение Работ квалифицированными кадрами;
- 3.6 Предоставить «ЗАКАЗЧИКУ» сертификат качества и другие документы, подтверждающие соответствие используемые материалов техническим требованиям, установленным законодательством
- 3.7 В сроки установленные «ЗАКАЗЧИКОМ», выполнить обязательства по гарантийному обслуживанию или ремонту, предусмотренному настоящим договором
- 3.8 «ПОДРЯДЧИК» обязан провести инструктаж своим кадром в отношении правил техники безопасности, производственной гигиены и других правил охраны труда при выполнении Работ на строительном объекте «ЗАКАЗЧИКА»
- 3.9 «ПОДРЯДЧИК» при выполнении Работ обязан соблюдать все технические нормы, стандарты, а также по охране окружающей среды, предусмотренные действующим законодательством
- 3.10 «ПОДРЯДЧИК» обязан самостоятельно обеспечить в рабочее время охрану своих материалов, инструментов и оборудование, используемых при производстве работ по настоящему Договору
- 3.11 «ПОДРЯДЧИК» обязуется соблюдать чистоту и порядок в месте производства Работ, как в период их производства, так и по окончанию.
- 3.12 «ПОДРЯДЧИК» обязан уведомить «ЗАКАЗЧИКА» об окончании Работ и согласовать дату приемки выполненных Работ и сроки подписания окончательного Акта приемки выполненных Работ
- 3.13 В случае выявления недостатков «ПОДРЯДЧИК» обязан устранить их за свои счёт в течение 5 рабочих дней и назначить повторную дату для приемки работ после устранения недостатков,
- 3.14 «ПОДРЯДЧИК» несёт ответственность по выполнению работ, указанных в Статье 1, и гарантийным обязательствам, указанным в Статье 8 настоящего Договора
- 3.15 Ежемесячно «ПОДРЯДЧИК» представляет «ЗАКАЗЧИКУ» в срок до 5-го числа следующего за отчетным месяцам Акт приемки-сдачи выполненных работ, являющийся документом для оплаты «ЗАКАЗЧИКОМ»
- 3.16 «ПОДРЯДЧИК» вправе требовать своевременной оплаты выполненных Работ

Статья 4. ПРАВА ОБЯЗОНОСТИ ЗАКАЗЧИКА

- 4.1 «ЗАКАЗЧИК» обязан предоставить «ПОДРЯДЧИКУ» проектно-техническую документацию для выполнения Работ, указанных в ст. 1 в двух экземплярах
- 4.2 «ЗАКАЗЧИК» обязан осуществить платежи в соответствии с условиями, предусмотренными настоящим Договором
- 4.3 «ЗАКАЗЧИК» обязан обеспечить условия, необходимые Исполнителю для выполнения Работ (предоставить электричество, воду и прочее в пределов нормативов)
- 4.4 «ЗАКАЗЧИК» обязан в течение 5(пяти) рабочих дней после уведомления Подрядчиком об окончании Работы и подписать Акт приямки выполнимых Работ.
- 4.5 «ЗАКАЗЧИК» вправе указать в Акте приемки установленные Сторонами недостатки. дефекты и другие отступления от требований «ЗАКАЗЧИКА», а также сроки для

2

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

«ПОДРЯДЧИК» "Cub-Gaz Grup" SRL

«ЗАКАЗЧИК» "AVI CLIMA" SRL

Jur: Or. Chisinau, str. Mircea cel Bătrîn, 42 of. 289

Off: Or. Chisinau, str. Uzinelor, 88 C/F 1014600042275/TV A0405343

IBAN: MD84AG0000000225/3369658/MDL

в BC "MOLDOVA-AGROINDBANK" SA

Filiala №5 Chisinau c/b: AGRNMD2X435

Director

/Cebanica A./

r. Singerei, s. Cotiujenii Mici

C/F 1010602003126/TVA 8100484 IBAN:MD38MO2224ASV20493177100

BC "Mobiasbanca-GSG" SA

MOBBMD2

Director

Harabagiu O./

к Договору № 10/09-CUB-CAA

от «01» октября 2019 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

Система приточно-вытяжной вентииляции

No	Наименование работ и вентиляционных элементов.	Ед. изм.	Кол- во.	Цена в EURO	Сумма в EURO
1	2	3	4	5	6
-	Монтаж оборудования				-
1	Монтаж вентиляторов канальных	шт.	8,00	17,75	142,00
2	Монтаж вентиляторов высоконапорных	шт.	3,00	18,05	54,15
3	Монтаж глушителя	шт.	7,00	11,45	80,15
4	Монтаж калориферов	шт.	2,00	19,45	38,90
5	Монтаж смесительных узлов SUMx.	шт.	2,00	33,40	66,80
6	Электрокоммутация смесительного узла SUMx.	шт.	2,00	20,05	40,10
7	Монтаж и подключение к-кта автоматики для водяных калориферов	ішт.	2,00	46,75	93,50
8	Монтаж электропривода	ШТ.	6,00	9,00	54,00
9	Подключение электропривода	шт.	6,00	12,50	75,00
10	Монтаж канального датчика	шт.	6,00	10,90	65,40
11	Подключение канального датчика	шт.	6,00	11,50	69,00
12	Подключение и электрокоммутация вентиляторов до 1 кВт.	шт.	8,00	8,70	69,60
13	Подключение и электрокоммутация вентиляторов от 1 кВт.	шт.	3,00	13,35	40,05
14	Монтаж и электрокоммутация 1-фазного рег.скорости	шт.	1,00	23,65	23,65
-	Общестроительные работы по вентиляции				-
1	Монтаж воздуховода из оцинкованной стали δ =0,70 мм. или плоско-овальных в-водов	M^2 .	175,52	8,75	1 535,80
2	Монтаж воздуховода из оцинкованной стали δ =0,50 мм. или плоско-овальных в-водов	M^2 .	19,07	7,65	145,89
3	Монтаж воздуховода из оцинкованной стали δ =0,50 мм. круглых или спирально-навивных и покрывного слоя.	M^2 .	163,84	-6 ,75	1 105,90
4	Монтаж фланцев из профиля 20 на 1 м ² . ед. изделия	едц.	241,26	0,70	168,88
5	Изолирование воздуховода "Izover" фольгированным	M^2 .	102,41	2,60	266,27
6	Монтаж гибкой вставки	шт.	18,00	2,90	52,20
7	Монтаж воздухо-распределительных устройств	шт.	46,00	1,70	78,20

	жель клапан (ручная заслонка) DK 250x250 L=250 мм.	шт.	12,00	14,50	174,00
	ссель клапан (ручная заслонка) DK 225x225 L=300 мм.	шт.	12,00	13,95	167,40
	Дроссель клапан (ручная заслонка) DK 280x280 L=300 мм.	ШТ.	3,00	15,50	46,50
40	Дроссель клапан (ручная заслонка) DK 315x315 L=350 мм.	шт.	3,00	18,00	54,00
41	Зонт пристенный нерж. тех-кая 0,5 мм-1500x1500x450h мм. (с обр.зонтом)	шт.	1,00	230,00	230,00
42	Сетка	M^2 .	0,70	5,80	4,06
43	Скотч фольгированный 72мм.х45м.	рул.	21,90	7,76	169,81
44	Консоль 30 L/Т	шт.	8,00	4,04	32,30
45	Крепежный комплект для высоконапорных вентиляторов	к-кт.	3,00	25,70	77,10
46	Зажим вент. канала Т	шт.	365,54	0,22	80,42
-	Итого стоимость материалов:				7 843,75
-	Итого стоимость монтажа:	120			4 882,94
-	транспортные расходы:			4,0%	509,07
-	Итого:				13 235,76
-	Накладные расходы:			2,0%	264,72
-	Итого:				13 500,47
-	Рентабельность:			2,0%	270,01
-	Всего работ, материалов и изделий:				13 770,48
-	Всего по оборудованию:				5 514,22
-	Пуско-наладочные работы:			1,0%	192,85
-	итого:	1			19 477,55
-	ИТОГО со скидкой:				16 550,00

Итого стоимость проекта (со скидкой):

/Cebanica A./

16 550,00 EURO

«ПОДРЯДЧИК» "Cub-Gaz Grup" SRL

Jur: Or. Chisinau, str. Mircea cel Bătrîn, 42 of. 289

Off: Or. Chisinau, str. Uzinelor, 88

C/F 1014600042275/TVA0405343 / IBAN: MD84AG000000022513369658/MDL

в BC "MOLDOVA-AGROINDBÁNK" SA

Filiala №5 Chisinau c/b: AGRNMD2X435

Director

«ЗАКАЗЧИК» "AVI CLIMA" SRL

r. Singerei, s. Cotiujenii Mici

C/F 1010602003126/TVA 8100484 IBAN:MD38MO2224ASV20493177100

BC "Mobiasbanca-GSG" SA

MOBBMD22

Director

Harabagiu O./